
2. 8. BOZ a PO 

 
2. 8. 1. Podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví, hygienické podmínky 

 
a) Školní řád ZŠ  

 

1.    Žák chrání své zdraví a zdraví spolužáků. 

2.    Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a s tím přímo  

       souvisejících činnostech a poskytuje žákům nezbytné instrukce k zajištění bezpečnosti a 

       ochrany zdraví: 

            - aktuální rozvrhy dozorů v základní škole (přízemí, školní dvůr, 1. patro) 

            - aktuální rozvrhy dozorů pro odvádění žáků do školní jídelny a školní družiny 

            - aktuální dozory rozvrhů ve školní jídelně a následného odvádění žáků na odpolední 

              vyučování 

            - jednotlivá poučení žáků se zaznamenávají do třídní knihy 

3.    Každý úraz, který se stal v době vyučování, je zapsán v knize úrazů. 

4.    ŠVP „Rozkvetlá škola“ nabízí spoustu nových cílů, forem a metod práce. Rovněž nabízí  

       celou škálu projektů a akcí. Veškeré tyto aktivity jsou zabezpečeny proti možným  

       rizikům a nebezpečím pravidelným proškolením BOZ všech zaměstnanců organizace a 

       vytvářením příznivých materiálních podmínek. 

5.    Pravidelně 2x ročně probíhá výcvik k vyklizení budovy za mimořádných událostí. 

 

b) Provozní řád ZŠ  

 

V provozním řádu jsou stanoveny a blíže charakterizovány: 

1.    režimové požadavky ( aktivity žáků, přestávky, práce s PC, pracovní vyučování) 

2.    režim stravování 

3.    dodržování pitného režimu 

4.    režim projektu „školní mléko“ 

5.    podmínky pohybové výchovy 

 

c) Organizace školních výletů ZŠ ve vztahu k BOZ žáků  

 

d) BOZ žáků ZŠ, ŠD  

 

e) Traumatologický plán  

 

f) Prověrka BOZ  

 

g) Dokumentace BOZ – rozsah školení   

  

h) Provozní řád tělocvičny, herny, hřiště a školní zahrady 

 

ch) Provozní řád školní dílny, herny a PC učebny v ZŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 



2. 8. 2. Preventivní opatření 

 
1) dlouhodobé projekty – výchovně vzdělávací 

Ve spolupráci s MŠ i ŠD jsou realizovány roční projektové studie, které se zaměřují na 

aktuální potřeby řešení krizových situací a rizik vzhledem k bezpečí a ochraně žáků na 

jednotlivých pracovištích. Studie pod názvem „Bezpečná škola spolu s výchovou ke zdraví“, 

která představuje pro žáky komplexní průpravu, seznámení a osvojení si dané problematiky, 

je jednou z podoblastí Školní preventivní strategie a tvoří její nedílnou součást.  

 

2) dlouhodobé projekty – prezentační 

Škola využívá společně s MŠ i ŠD veřejné prostory k prezentaci výsledků výchovně 

vzdělávací práce dětí a žáků. Rizika, preventivní opatření, besedy, jednotlivá poučení aj. 

zpracovávají děti a žáci společně. Výsledkem jsou výtvarné práce, kreativní koláže a názorné 

postupy, vyjadřující komplexní ochranu dětí a žáků. Jednotlivé výstupy tvoří základ 

společných výstav na veřejnosti, jejichž pozorováním získávají děti, žáci, rodiče a ostatní 

občané pocit naprostého bezpečí v mateřské i základní škole. 

 

3) krátkodobé projekty 

Žáci jsou seznamováni formou besed s ochranou člověka za mimořádných událostí, 

s krizovými situacemi doma i v zahraničí.  

Pedagogičtí pracovníci využívají metodických podkladů a aktualizací Ministerstva vnitra, 

Hasičského záchranného sboru ČR a Centra pro ochranu obyvatel. 

 

 

 

 


